
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 144 del 23/11/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 ottobre 2005, n. 1471
 
Art. 14, comma 1, della L.R. n. 25 del 29 dicembre 2004. Variazione al Bilancio di previsione esercizio
finanziario 2005. Aumento di stanziamento e di spesa. Somme a destinazione vincolata.
 
 
 
L'Assessore all'Assetto del Territorio (Urbanistica ed Edilizia Residenziale Pubblica) Prof.ssa Angela
Barbanente, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio 2°, confermata dal Dirigente d'Ufficio e dal
Dirigente del Settore E.R.P., riferisce quanto segue:
 
1) L'Assessorato al Bilancio e Ragioneria - Ufficio Entrate con nota n. 20/p/3533/B.E. del 08/03/2005 ha
comunicato l'avvenuto accredito di Euro 43.819.819,00 e di Euro 5.284.025,00 in favore del conto 31601
intestato a Regione Puglia ed ha chiesto, nel contempo, che gli sia comunicato il pertinente Capitolo di
Entrata e/o procedere alla variazione del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario.
 
Preso atto che il Capitolo di Entrata 2057005/2005 rispetto alla competenza del medesimo Capitolo del
Bilancio di previsione esercizio 2005 è di Euro 0,00 e quindi introitando la somma di Euro 49.103.844,00
(Euro 5.284.025,00 + Euro 43.819.819,00), presenta una maggiore entrata di Euro 49.103.844,00
occorre apportare la competente variazione in aumento al Bilancio di previsione 2005 di una maggiore
entrata di Euro 49.103.844,00 ai sensi della L.R. 28 del 16/11/2001 e dell'art. 14, comma 1 della L.R. n.
25 del 29 dicembre 2004.
 
Si chiede, pertanto al settore Ragioneria, di provvedere ai seguenti
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28 DEL 16 NOVEMBRE 2001 E SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI:
 
Il presente provvedimento comporta variazione, in aumento di stanziamento dell'entrata e della spesa, al
Bilancio di previsione esercizio finanziario 2005 approvato con L.R. n. 25 del 29 dicembre 2004 come di
seguito indicato:
 
ENTRATA IN AUMENTO
AL CAP. 2057005/2005
"Contributi ed assegnazioni Statali in materia di Edilizia Residenziale Pubblica"
 
Euro 49.103.844,00 (Euro 5.284.025,00 + Euro 43.819.819,00) (riferimento nota 20/P/3533/B.E. del

1



08/03/2005);
 
TOTALE IN AUMENTO
CAP 205 7200512005
Euro 49.103.844,00.
 
 
SPESA IN AUMENTO
AL CAP. 491024/2005
"annualità in conto interessi per interventi concessi con legge n. 25180 sulla casa - anno corrente
collegato al capitolo di entrata 2057005/2005: Euro 30.000,00":
 
Totale in aumento cap. 491024/05
Euro 30.000,00.
 
SPESA IN AUMENTO
AL CAP. 491034/2005
"annualità in conto interessi per interventi concessi con leggi regionali in materia E.R.P. - anno corrente
collegato al capitolo di entrata 2057005/2005: Euro 1.100.000,00".
 
Totale in aumento cap. 491034/05
Euro 1.100.000,00.
 
SPESA IN AUMENTO
AL CAP. 491036/2005
"annualità in conto interessi per interventi concessi con leggi regionali sulla casa anno corrente collegato
al capitolo di entrata 2057005/2005: Euro 45.163.844,00".
 
Totale in aumento cap. 491036/05
Euro 45.163.844,00.
SPESA IN AUMENTO
AL CAP. 491037/2005
"annualità in conto interessi per interventi concessi con leggi regionali sulla casa anno corrente L.
457/78 collegato al capitolo di entrata 2057005/2005: Euro 2.150.000,00".
 
Totale in aumento cap. 491037/05
Euro 2.150.000,00.
 
SPESA IN AUMENTO
AL CAP. 492025/2005
"annualità in conto interessi per interventi concessi con leggi regionali sulla casa - anno corrente L.
67/88 art. 22 collegato al capitolo di entrata 2057005/2005: Euro 660.000,00".
 
Totale in aumento cap. 492025/05
Euro 660.000,00.
 
Vista la L.R. n. 7 del 4/2/97, art. 4, comma 4, punto a) e k);
 
Vista la L.R. n. 25 del 29/12/2004, art. 14, comma 1,

2



 
 
L'Assessore all'Assetto del Territorio (Urbanistica ed Edilizia Residenziale Pubblica), sulla base delle
risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'Assetto del Territorio (Urbanistica ed
Edilizia Residenziale Pubblica);
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente
dell'Ufficio II E.R.P. e dal Dirigente del Settore;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
- di approvare la relazione in premessa;
 
- di apportare, ai sensi della L.R. n. 25 del 29/12/2004, art. 14, comma 1, variazioni in aumento di
stanziamento e di spesa al Bilancio di previsione esercizio finanziario 2005, mediante le seguenti
iscrizioni negli stati di previsione dell'entrata e della spesa relativa ai seguenti capitoli:
 
ENTRATA IN AUMENTO:
Cap. 2057005/2005 "Contributi ed assegnazioni Statali in materia di Edilizia Residenziale Pubblica
D.L.vo 112/98)" Euro 49.103.844,00
 
SPESA IN AUMENTO:
SPESA IN AUMENTO AL CAP. 491024/2005
"annualità in conto interessi per interventi concessi con legge n. 25/80 sulla casa - anno corrente
collegato al capitolo di entrata 2057005/2005:
 Euro 30.000,00.
Totale in aumento
cap. 491024/05 euro 30.000,00.
 
SPESA IN AUMENTO AL CAP. 491034/2005
"annualità in conto interessi per interventi concessi con leggi regionali in materia E.R.P. - anno corrente
collegato al capitolo di entrata 2057005/2005:
Euro 1.100.000,00".
Totale in aumento
cap. 491034/05 Euro 1.100.000,00.
 
SPESA IN AUMENTO AL CAP. 491036/2005
"annualità in conto interessi per interventi concessi con leggi regionali sulla casa - anno corrente
collegato al capitolo di entrata 205 7005/2005:
Euro 45.163.844,00.
Totale in aumento
cap. 491036/05

3



Euro 45.163.844,00.
 
SPESA IN AUMENTO AL CAP. 491037/2005
"annualità in conto interessi per interventi concessi con leggi regionali sulla casa - anno corrente L.
457/78 collegato al capitolo di entrata 2057005/2005: Euro 2.150.000,00.
Totale in aumento
cap. 491037/05 Euro 2.150.000,00.
SPESA IN AUMENTO AL CAP. 492025/2005
"annualità in conto interessi per interventi concessi con leggi regionali sulla casa - anno corrente L.
67/88 Art. 22 collegato al capitolo di entrata 2057005/2005: Euro 660.000,00.
Totale in aumento
cap. 492025/05 Euro 660.000,00.
 
- di autorizzare l'Assessorato al Bilancio e Ragioneria a provvedere ai conseguenti adempimenti di
competenza;
 
- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 14, comma 2, L.R. n.
25/04;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, L.R. n. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Sandro Frisullo
 
_________________________

4


